Біблію ў перакладзе Кс. Вуйка («забытка з часоў квітнеючай польскай мовы») меркавалі надрукаваць у гродзенскай друкарні дамініканаў, што «будзе мець выратавальны ўплыў на карэннае ўдасканалванне роднай мовы».

Гісторыя Расійскага біблейскага таварыства аказалася даволі кароткай. 15 (27) ліпеня 1826 г. выйшаў імяны ўказ на імя мітрапаліта Серафіма аб яго закрыцці. Працы ж таварыства спыніліся яшчэ раней — да канца 1824 г. У рэскрыпце імператара Мікалая I аб спыненні дзейнасці Расійскага біблейскага таварыства ад 12 (24) красавіка 1826 г. загадалася правесці інвентарызацыю рухомай і нерухомай маёмасці таварыства, а таксама яго наяўных капіталаў. Кнігі Святога Пісання дазвалялася «працягваць прадаваць жадаючым па вызначаных коштах».

Гродзенскае таварыства атрымала копію вышэйназванага рэскрыпта і таксама спыніла сваю дзейнасць.